增股份自办理完毕股份登记手续之日起 12 个月内不得转让，预计上市流通时间

为限售期满的次一交易日。

（二）发行对象情况

1、青岛市企业发展投资有限公司

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：青岛市市南区东海路 8 号

法定代表人：姜培生

经营范围：一般经营项目：管理、融通青岛市人民政府指定的各项专用基金；

对外投资与资产管理；受托范围内的国有资产经营与管理；财务顾问；投融资咨

询。（以上范围需经许可经营的，须凭许可证经营）。

注册资本：82,200 万元

认购数量：44,416,244 股

限售期限：36 个月

关联关系：控股股东

2、青岛城投金融控股集团有限公司

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

住所：青岛市崂山区海尔路 168 号三层

法定代表人：卢民

经营范围：金融及金融服务性机构的投资与运营、资产管理与基金管理、股

权投资及资本运营、证券与基金投资、投资策划与咨询服务，经政府及有关监管

机构批准的其他资产投资与运营。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。

注册资本：250,000 万元

认购数量：44,554,366 股

限售期限：12 个月

关联关系：无

3、李科学

住所：青岛市崂山区苗岭路 15 号 8 楼

身份证号：37072719730107XXXX

最近五年任职情况：

任职日期 任职单位 职务
是否与任职单位

存在产权关系

2011年 9月至今 青岛拥湾资产管理集团股份有限公司 总经理 是

2014年 6月至今 青岛拥湾民间资本管理有限公司 董事长 是

2015年 3月至今 青岛拥湾国安股权投资管理有限公司 董事长 是

李科学控制的核心企业和核心业务：

青岛拥湾资产管理集团股份有限公司：该公司成立于 2009 年，注册资本

11,178 万元，经营范围为自有资金投资管理、受托投资管理以及投资管理咨询

服务。

青岛拥湾民间资本管理有限公司：该公司成立于 2014 年，注册资本 1亿元，

经营范围为针对实体经济项目开展股权投资、债权投资、资本投资咨询、短期财

务性投资、受托资产管理业务。

青岛拥湾国安股权投资管理有限公司：该公司成立于 2015 年，注册资本

1,000 万元，经营范围是受托管理股权投资基金以及股权投资管理相关咨询服

务。

认购数量：5,710,659 股

限售期限：12 个月

关联关系：无

三、本次发行前后公司前十大股东变化

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2016 年 11 月 30 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

股东名称/姓名 股东性质 持股比例 持股总数（股）
有限售条件股份

数量（股）

青岛市企业发展投资有限公司 国有法人股 37.98 259,076,081 -

青岛城投金融控股集团有限公司 国有法人股 3.67 25,014,854 -

王树先 其他 0.58 3,989,203 -

汤海贤 其他 0.57 3,910,000 -

王祥业 其他 0.46 3,141,471 -

张薇 其他 0.44 2,974,969 -

张志雄 其他 0.33 2,251,009 -

赵峰 其他 0.33 2,220,100 -

广州科源中小企业投资经营有限公司 国家股 0.29 2,000,000 2,000,000

管庆林 其他 0.26 1,751,054 -

合计 - 44.91 306,328,741 2,000,000

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

截至 2016 年 12 月 29 日，本次新增股份登记到账后，公司前十名股东持股

情况如下表所示：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例

持有有限售条

件的股份数量

（股）

1 青岛市企业发展投资有限公司 303,492,325 39.07 44,416,244

2 青岛城投金融控股集团有限公司 69,569,220 8.96 44,554,366

3 李科学 6,011,559 0.77 5,710,659

4 王树先 4,603,000 0.59 -

5 汤海贤 3,910,000 0.50 -

6 王祥业 3,841,771 0.49 -

7
第一创业证券－国信证券－共盈大岩量

化定增集合资产管理计划
3,272,500 0.42 -

8 赵峰 3,081,600 0.40 -

9 张薇 2,974,969 0.38 -

10 管庆林 2,190,000 0.28 -

合计 402,946,944 51.88 94,681,269

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行完成后，公司将新增有限售条件流通股 94,681,269 股，总股本将

增至 776,753,269 股，其中控股股东青岛企发投持有 303,492,325 股，其持股比

例上升至 39.07%，仍为公司的控股股东。本次发行不会引起公司控股股东和实

际控制人的变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

股份性质 变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）

有限售条件

的流通股份

1、国家持有股份 2,000,000 - 2,000,000

2、国有法人持有股份 - 88,970,610 88,970,610

3、其他境内法人持有股份 - - -

4、境内自然人持有股份 - 5,710,659 5,710,659

5、境外法人、自然人持有股份 - - -

6、战略投资者配售股份 - - -

7、一般法人配售股份 - - -

8、其他 - - -

有限售条件的流通股份合计 2,000,000 94,681,269 96,681,269

无限售条件

的流通股份

A 股 680,072,000 - 680,072,000

B 股 - - -

H 股 - - -

其他 - - -

无限售条件的流通股份合计 680,072,000 - 680,072,000

股份总额 682,072,000 94,681,269 776,753,269

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增 94,681,269 股限售流通股，具体股份变

动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 2,000,000 0.29% 96,681,269 12.45%

无限售条件股份 680,072,000 99.71% 680,072,000 87.55%

合计 682,072,000 100.00% 776,753,269 100.00%

（二）对公司财务状况的影响

本次募集资金投资项目实施后，公司的总资产和净资产均有一定增加，公司

财务结构更趋稳健，预计公司的主营业务收入与盈利水平将进一步提升，盈利能

力将得到进一步增强。

本次发行的募集资金净额为 72,809.63 万元，以公司截至 2016 年 9 月 30 日

合并口径财务数据静态测算，本次发行完成后，公司总资产将增加至 403,378.86

万元，增幅 22.03%，归属母公司股东净资产将增加至 179,828.02 万元，增幅

68.03%。

（三）对公司业务发展的影响

本次募集资金投资项目商用冷链产品智能化制造项目、商用冷链技术中心建

设项目、新型节能冷藏车建设项目、线上线下营销平台项目等4个项目的实施，

是公司聚焦制冷主业，突破当前家电行业同质化竞争，向冷链物流领域延伸产业

链条，打造新的利润增长点的一个重要举措。上述募集资金投资项目的实施与公

司“坚持市场导向，加强技术创新，打造制冷主业第一竞争力，成为绿色、环保、

高品质生活的创造者”的发展战略相符，项目的实施，将有助于完善公司的冷链

物流产业链，全面提升公司的技术研发水平和设计能力，形成“生产一代、试制

一代、预研一代、探索一代”的技术格局，继而巩固现有制冷业务的市场地位和

竞争优势。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

不会有实质的影响。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，公司与控股股东及其关联人之间的业务